

Forundersøgelse i forbindelse med ansøgning om fritagelse for betaling af vinterleje (1830)

Til Stiftet i Lolland

I behagelig Skrivelse af 10de dennes fra Stiftet, ved at remittere en ansøgning for nogle Skippere om Fritagelse for Afgifts Erlæggelse for at have overvintret med deres Fartøier i Feiøe Havn, og derfor at fremsende Birkedommer Petersens Erklæring, ytret, at Havnevæsenet formentligen uden Hensyn til Havnens fuldkomne Istandsættelse, er berettiget til Havneafgifternes Oppebørelse efter Havnetaxten af 15. Septb 1819.

Da det imidlertid, ved den paa Ansøgningen tegnede Attest, maa ansees godtgjort, at Havneindretningen ikke giver sikkert Vinterleie eller har tilstrækkelig Dybde for smaae Fartøier, og da det, ved den allernaadigst approberede Havntaxt er paalagt Eierne af Havnen, at holde samme i forsvarlig Stand og Dybde, saa at den ved en aarlig officiel Besigtelse i Septb. eller Octb. kan saaledes befindes, maa Collegiet tjenstligen anmode Stiftet om behageligen at søge oplyst, hvorledes der hidindtil er gaet frem med Havneindretningernes Vedligeholdelse og Forbedring, samt om den allernaadigst befalede aarlige Besigtelse er foretagen, hvilke Oplysninger samt Regnskabet over Havnens Indtægter og Udgifter man derefter beder sig tilstillet med Stiftets behagelige Betænkning.

Den ved Stiftets Skrivelse fulgte Gjenpart af Instructionen for Havnecommissionen og af Taxter remitteres herved.

Dato 29. Mai 1830

(ingen underskrift)

Saalau

29 Mai 1830.

Jeg begynder hermed at af 10^{de}
Maj for at stille, med at
indføre en Beskyttelse for nogle
Stykker von Cille Frihede for
Afgifts Colleger for at gøre
mindre indtægt. Derfor i
Tide fandt jeg derfor at forsinde
de ~~for~~ for de Læderne. De
tersens for Læderne, i det de
~~indtægt~~ indtægt, og dermed
for bil for de Læderne. De
for de, og dermed bil for
afgifterne. De for de af
indtægt af 15 Septbr. 1819.

Da det i medfør af, med den gamle
Sjovningsregulering af 1783, maaske ansees
godtgjort, at Samfundsbuikningen ikke gi-
ver sig til at ^{eller for tilførelse af} ~~gives~~
Tilførelse, og da det, med den allerna-
digst approberede Samfundsbuikning er gjort
paalagt for den af Samfundet, at Jorden
samme i forsamlingens Hænder og Gjenstande,
saa at den med en naturlig officiel Be-
sigtselse i Septbr. eller Octbr. kan saa-
ledes bestå, maaske Løslig og Gjen-
liggende ansees Skiftet som begyndt.
Derfor at sigt og sigt, foruden den Tid,
indtil den gamle Samfundsbuikning
; ^{indtil den gamle}



Wardlige Guldalder og Forbedring, samt
om den albenaadigst befalede aars-
lige Besigtelse og Forbedring; jvnl.
de Oplysninger man derhos kan bedrøft
hieskilt med Christen's befagelige Be-
skueling. →

Om end Christen's Christen's Guldalder
Guldalder, af Forbedring og Forbedring
med Guldalder og af Guldalder
→ Guldalder